Canon 13 (novus)

§ 1. In singulis regionibus ecclesiasticis, sicut et in singulis provinciis ecclesiasticis quae ad regionem ecclesiasticam non pertineant, habeatur *Institutionis sacerdotalis Ratio*, ab Episcoporum Conferentia, attentis quidem normis a supra Ecclesiae auctoritate latis, statuenda et a Sancta Sede approbanda, novis quoque adiunctis, probante item Sancta Sede, accommodanda, qua institutionis in Seminario tradendae definitantur summa principia atque normae generales necessitatibus pastoralibus uniuscuiusque regionis, vel provinciae, aptatae.

§ 2. Normae Rationis de qua in § serventur in omnibus cleri dioecesani Seminariis tum dioecesanis tum interdioecesanis regionis, vel provinciae ecclesiasticae pro qua statuuntur (Decr. *Optatam totius*, n. 1, *Ratio fundamentalis*, n. 1).

Canon 14 (novus)

Habeat insuper unumquodque Seminarium Ordinationem propriam (Règlement; Lebensordnung, Regolamento, Rule of Life, Reglamento), ab Episcopo dioecesano aut, si de Seminario interdioecesano agatur, ab Episcopis quorum interest, probatam, qua normae Institutionis sacerdotalis Rationis, de qua in can. 13, adiunctis particulari-

bus accommodentur, ac pressius determinentur quae disciplinae praesertim capita ad alumnorum cotidianam vitam et totius Instituti ordinem spectant (*Ratio fundamentalis*, nn. 2 et 25).

Canon 15 (novus)

Alumnorum in Seminario formatio spiritualis ac institutio doctrinalis et pastoralis harmonice componantur atque ad id ordinentur ut iidem maturitatem humanam, uniuscuiusque indoli convenientem, acquirant atque animi fortitudine in fide vivenda et testanda ac evangelica caritate emineant, atque ita apti evadant ut viva Aeterni Sacerdotis instrumenta efficiantur qui, Dei servitio ac hominum ministerio pastorali totaliter sese devoentes, mirabile Christi opus salutis persequi valeant (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 14; Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 8, 11 et 12).

(*De formatione spirituali*)

Canon 16 (novus)

§ 1. Institutio spiritualis, quae cum doctrinali et pastorali arcte coniuncta sit oportet, ita impertiatur, ut alumni spiritu Evangelii reapse imbuantur et intima totius vitae ordinatione configurentur Christo (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 8; *Ratio fundamentalis*, n. 44).

§ 2. Prae oculis constanter habitu fine pastorali totius formationis ministerialis, ita instituantur alumni ut secundum totum hominem maturescant et gratiam baptismalem, qua homo elevatur, ad perfectionem evolvant; illas excolere discant virtutes quae in hominum consortione pluris fiunt et ipsa caritate christiana requiruntur, ita quidem ut ad harmonicam conciliationem inter bona humana et supernatura pervenire valeant (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 11; Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 3; *Ratio fundamentalis*, nn. 45 et 51).

§ 3. Ita formentur alumni ut amore Ecclesiae Christi reapse sint imbuti, Pontifici Romano Petri successori humili et filiali caritate de- vincti atque proprio Episcopo tanquam fidi cooperatores devotique adiutores adhaerentes et sociam cum fratribus operam praestantes; per vitam in Seminario communem, atque per amicitiae coniunctionisque necessitudinem cum aliis excultam praeparentur ad unionem communitatis dioecesan Presbyterii, cuius in Ecclesiae servitio erunt con-

sortes (cf. Decr. *Presbyterorum Ordinis*, nn. 8 et 9; *Ratio fundamentalis*, nn. 47 et 49).

Canon 17 (CIC 1367)

§ 1. Celebratio Eucharistica, quae communione sacramentali consummatur, centrum sit totius vitae Seminarii, ita ut alumni, ipsam Christi caritatem participantes animi robur pro sua vita spirituali et apostolico labore ex hoc ditissimo praesertim fonte hauriant (cf. *Ratio fundamentalis*, n. 52).

§ 2. Formationi ad cultum Eucharisticum iungatur formatio ad divinum officium, quo Dei ministri, nomine Ecclesiae pro toto populo sibi commisso, immo pro universo mundo, Deum deprecentur (cf. Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 5; *Ratio fundamentalis*, n. 53).

§ 3. Institutionis sacerdotalis Ratione foveantur etiam quae venerando Ecclesiae usu commendata sunt pietatis exercitia quibus alumni spiritum orationis acquirant atque vocationis suae robur consequantur (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 8).

§ 4. Ad Sacramentum Paenitentiae frequenter accedere assuescant alumni, et unusquisque habeat directorem spiritualem, libere quidem electum, cui confidenter conscientiam aperire possit (cf. *Ratio fundamentalis*, n. 55).

§ 5. Singulis annis alumni exercitiis spiritualibus vacent, ratione et modo in Ratione institutionis sacerdotalis determinatis.

Canon 18 (novus)

§ 1. De oneribus quae ministris Ecclesiae propria sunt alumni debite reddantur certiores, nulla vitae sacerdotalis difficultate reticita.

§ 2. Ad servandum statum coelibatus, quem qui libere amplectantur soli in Ecclesia latina ad sacerdotium admittuntur, aptis mediis praeparentur eumque ut peculiare Dei donum in honore habere discant (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 10; Decr. *Presbyterorum Ordinis*, n. 16; Paulus VI, Encycl. *Sacerdotalis coelibatus*, 24 iun. 1967: *AAS*, 59 [1967], pp. 657-697).

*(De institutione doctrinali)**Canon 19 (novus)*

Institutio doctrinalis tradenda id intendit ut alumni, una cum cultura generali necessitatibus loci ac temporis consentanea, amplam atque solidam acquirant in scientiis sacris doctrinam, ita ut, propria fide inde fundata et nutrita, Evangelii doctrina, hominibus sui temporis apte atque ratione eorundem ingenio accommodata nuntiare valeant (cf. Decr. *Optatam totius*, nn. 13-17; Const. past. *Gaudium et spes*, nn. 58, 62; Decr. *Ad gentes*, n. 16; *Ratio fundamentalis*, n. 59).

Canon 20 (CIC 1364, 2° et 3°)

§ 1. Licet alumni, ad normam can. 4, § 3, ad Seminarium accedere valeant tantum post adeptam humanisticam et scientificam formationem, haec eorundem formatio, prout id expedire videatur, prioribus praesertim curriculi studiorum annis, in Seminario compleatur, secundum praescripta Institutionis Rationis in regione vigentis.

§ 2. Eadem Institutionis Ratione provideatur ut alumni non tantum accurate lingua patria sint edocti, sed ut congruam habeant cognitionem linguae latinae necnon alienarum linguarum, quarum scientia ad eorum formationem, temporis ac loci adjunctis convenientem aut ad ministerium pastorale futurum exercendum necessaria aut utilis videatur.

Canon 21 (CIC 1365)

Quae in ipso Seminario ordinantur studia philosophica et theologica, iuxta Institutionis sacerdotalis Rationem, sive successive sive coniuncte peragi possunt; eadem completum saltem sexennium completantur, ita quidem ut tempus philosophicis disciplinis dedicatum integrum biennium, tempus studiis theologicis deditum integrum quadriennium adhaequet (*Ratio fundamentalis*, nn. 60, 70 et 76).

Canon 22 (novus)

Incipiente curriculo studiorum philosophico-theologicorum, alumni tradatur generalis, per congruum tempus protracta, introductio in mysterium Christi et historiam salutis, qua quidem, disciplinis philosophica et theologica apte compositis, alumni studiorum ecclesiastico-rum sensum, ordinem ac finem pastoralem conspiciant simulque ad

propriam vitam universam fide fundandam iuentur (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 14; *Ratio fundamentalis*, nn. 61 et 62).

Canon 23 (novus)

Philosophica institutio, quae innixa sit oportet patrimonio philosophico perenniter valido, cuius magistri et testes praesertim sunt praeciali philosophi christiani, sed et rationem habeat requiritur philosophicae investigationis progredientis aetatis, ita tradatur ut alumnorum formationem humanam reapse perficiat eorumque mentis acutiem provehat, atque eos ad studia theologica perficienda necnon ad ministeria apostolica obeunda aptiores reddat (Decr. *Optatam totius*, n. 15; Const. past. *Gaudium et spes*, nn. 44, 59; Decl. *Gravissimum educationis*, n. 10; Decr. *Ad gentes*, n. 16).

Canon 24 (CIC 1365 § 2)

§ 1. Institutio theologica, in lumine fidei, sub Magisterii ductu, ita impertiatur, ut alumni integrum doctrinam catholicam, divina Revelatione innixam, percognoscant, propriae vitae spiritualis reddant alimento eamque, ministerium exercentes, rite annuntiare ac tueri valent (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 16).

§ 2. In Sacra Scriptura, quae universae theologiae veluti anima esse debet (cf. Leo XIII, Enc. *Providentissimus Deus*, 18 nov. 1893: *ASS*, 26 [1893], p. 283), peculiari diligentia erudiantur alumni; congrua praevia introductione praemissa, methodo exegeseos initientur ac ita edoceantur ut totius Sacrae Scripturae conspectum acquirant (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 16; Const. *Dei Verbum*, n. 23; *Ratio fundamentalis*, n. 78).

§ 3. Lectiones habeantur Theologiae dogmaticae, positivae atque speculativae, textibus Sacrae Scripturae semper innixae; itemque lectiones Theologiae moralis et pastoralis, Liturgiae, Historiae ecclesiasticae, Iuris canonici necnon aliarum disciplinarum auxiliarium atque specialium, ad normam praescriptorum Institutionis sacerdotalis Rationis.

Canon 25 (CIC 1366)

§ 1. Ad magistri munus in disciplinis philosophicis, theologicis et iuridicis, ab Episcopo aut ab Episcopis quorum interest, auditio coetu

deputatorum Seminarii, de quo in can. 8, § 3, 1°, ii, ceteris paribus, no-
minentur qui Laurea doctorali potiti sunt in Universitate studiorum
aut Facultate a Sancta Sede recognita, aut si agatur de Religiosis, qui
ad normam Constitutionum licentia docendi donati sunt (*Ratio
fundamentalis*, n. 33).

§ 2. Distincti totidem nominentur Magistri ad docendam S. Scrip-
turam, Theologiam dogmaticam, Theologiam moralem, historiam ec-
clesiasticam, Ius canonicum aliasque, quae propria methodo tradendae
sunt, disciplinas.

Canon 26 (novus)

§ 1. Magistri in disciplinis tradendis de intima universae doctrinae
fidei unitate et harmonia iugiter solliciti sint, ut unam scientiam alum-
ni se discere experiantur; quod ut aptius obtineatur, adsit in Seminario
qui integrum studiorum ordinationem moderetur (cf. Decr. *Optatam
totius*, nn. 5, 17; Const. *Sacrosanctum Concilium*, n. 16).

§ 2. Curent ut universa institutio doctrinalis tradatur ratione inge-
nio ac indoli uniuscuiusque populi propriis accommodata.

§ 3. Edoceant alumnos ita ut et ipsi habiles fiant qui aptis investi-
gationibus propriis quaestiones scientifica methodo examinent; insti-
tuantur igitur exercitationes, in quibus, sub moderamine magistrorum,
alumni proprio labore studia quaedam persolvere discant.

(*De institutione pastorali*)

Canon 27 (novus)

Licet universa alumnorum in Seminario formatio pastoralem finem
persequatur, institutio stricte pastoralis in eodem ordinetur, qua alum-
ni edoceantur quae, attentis quoque loci ac temporis necessitatibus, ad
ministerium Dei populum docendi, sanctificandi et regendi exercen-
dum pertinent principia et artes (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 4).

Canon 28 (novus)

§ 1. Diligenter instruantur alumni in iis quae peculiari ratione ad
sacrum ministerium spectant, praesertim in arte catechetica et homile-
tica exercenda, in cultu divino et sacramentis celebrandis, in pastorali,
attenta etiam eorum conditione propria, cum hominibus, etiam non

catholicis vel non creditibus, commercio habendo, in paroecia administranda atque in ceteris pastoralibus muneribus adimplendis.

§ 2. Instituantur in variis efficacioribusque apostolatus formis, necessitatibus loci ac temporis aptatis (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 20; Decr. *Christus Dominus*, nn. 17-18; Decr. *Presbyterorum ordinis*, n. 9).

§ 3. Edoceantur alumni de universae Ecclesiae necessitatibus, de quaestionibus oecumenicis, de missionalibus, necnon de aliis, socialibus quoque, in variis terrarum partibus urgentioribus (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 20; Const. dogm. *Lumen gentium*, nn. 17, 23; Decr. *Christus Dominus*, n. 6; Decr. *Ad gentes*, n. 39; Decr. *Orientalium Ecclesiarum*, n. 4; Paulus VI, Litt. Enc. *Populorum progressio*, 2 apr. 1967: *AAS*, 49 [1967], p. 257 s.).

Canon 29 (CIC 1365, § 3)

Ut apostolatus exercendi artem in opere ipso etiam addiscant, alumni, sive studiorum curriculo decurrente sive feriarum tempore, praxi pastorali initientur per oportunas, sub moderamine sacerdotis periti habitas, exercitationes, alumnorum aetati et locorum condicioni aptatas, de iudicio Episcopi, determinandas (cf. Decr. *Optatam totius*, n. 21).

Canon 30 (novus)

Quo formatio neo-sacerdotum etiam post Seminarium perficiatur Episcoporum Conferentiae, si id expedire iudicaverint, in Institutionis Ratione statuere valent ut iidem certo tempore, per aliquot dies singulis hebdomadis, studio pastorali vacent, aut alia ratione per determinatum tempus in re pastorali aptius instituantur (cf. S. C. pro Clericis, Litterae circulares *De permanenti cleri, maxime iunioris, institutione et formatione*, 4 nov. 1969, nn. 16-21).

(*De disciplina generali*)

Canon 31 (CIC 1357)

§ 1. Episcopo dioecesano, aut si de Seminario interdioecesano agatur Episcopis quorum interest, competit quae ad Seminarii supremum regimen et administrationem spectant decernere, attentis praescriptis a Sancta Sede necnon ab Episcoporum Conferentia statutis.

§ 2. Episcopus dioecesanus, et si de Seminario interdioecesano agatur Episcopi quorum interest, frequenter Seminarium per se visitent, in formationem suorum alumnorum spiritualem et ecclesiasticam necnon quae in eodem tradatur philosophicam et theologicam invigilant, et de alumnorum vocatione, indole, pietate ac profectu cognitionem omni ope sibi comparent, maxime intuitu sacrarum ordinationum conferendarum.

Canon 32 (CIC 1360 § 1)

Rectori Seminarii, cuius est cotidianum moderamen Seminarii, ad normam Institutionis Rationis ac Seminarii Ordinationis, curare, in propriis muneribus adimplendis omnes obtemperare debent.

Canon 33 (CIC 1369 §§ 1 et 3)

§ 1. Seminarii Rector, itemque, sub eiusdem auctoritate, moderatores et professores, curent ut alumni normas Ratione Institutionis sacerdotalis necnon Seminarii Ordinatione praescriptas adamussim servent.

§ 2. Sedulo provideant Seminarii Rector atque studiorum moderator ut magistri suo munere rite fungantur, secundum praescripta Rationis institutionis sacerdotalis ac Seminarii Ordinationis.

Canon 34 (CIC 1368)

Exemptum a regimine paroeciali Seminarium esto: et pro omnibus, qui in Seminario sunt, parochi officium, excepta materia matrimoniali et firmo praescripto can. (891), obeat Seminarii rector eiusve delegatus.

(De sustentatione Seminarii)

Canon 35 (novus)

Seminarii constitutioni et conservationi, alumnorum sustentationi necnon professorum remunerationi providere debent Episcopus dioecesanus, aut, si de Seminario interdioecesano agatur, pro rata parte singuli Episcopi dioecesani quorum alumni in Seminario instituuntur.

Canon 36 (novus)

Anno ineunte Coetus deputatorum Seminarii de quo in can. 8, § 4, conficiat quaestuum et erogationum quae pro Seminarii administratio- ne praevidentur rationem, annoque vertente accepti atque expensi ra- tionem, ab Episcopis quorum interest probandas.

Canon 37 (CIC 1355)

Ut Seminarii constitutioni et conservationi atque alumnorum pro- fessorumque sustentationi provideatur, si proprii reditus deficiant, possunt Episcopi:

- 1) parochos aliosque ecclesiarum, etiam exemptarum, rectores iu- bere ut statis temporibus in ecclesia ad eum finem stipem exquirant;
- 2) tributum seu *taxam* in dioecesi imperare.

Canon 38 (CIC 1356)

§ 1. Tributo pro Seminario obnoxia sunt, reprobata qualibet con- traria consuetudine et abrogato quolibet privilegio, mensa episcopal, quaelibet paroeciae, quamvis alios reditus quam fidelium oblationes non habeant, christifidelium consociationes publicae itemque privatae quae personalitate iuridica in Ecclesia gaudent, necnon domus religio- sae, etsi exemptae, nisi solis eleemosynis sustententur aut in eis colle- gium dissentium vel docentium ad commune Ecclesiae bonum pro- movendum actu habeatur.

§ 2. Tributum de quo in § 1 debet esse generale, redditibus eorum qui eidem obnoxii sunt proportionatum atque iuxta necessitates Semi- narii determinatum, secundum praescripta Episcoporum Conferentiae regionis, a Sancta Sede probanda.